RESOLUÇÃO Nº 02, DE 21 DE JULHO DE 2021
“Acrescenta o parágrafo único ao art. 134 da Resolução nº 14, de 06 de dezembro de 2017, que “Dispõe sobre o Regimento Interno da Câmara de Vereadores de Dois Irmãos, RS.””
ELONY EDGAR NYLAND, Presidente da Câmara Municipal de Dois Irmãos, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, em especial o Regimento Interno (Resolução nº 14, de 06 de dezembro de 2017);

FAZ SABER, que o Plenário aprovou e eu promulgo a seguinte

RESOLUÇÃO

Art. 1º - Fica acrescentado o parágrafo único ao art. 134 da Resolução nº 14, de 06 de dezembro de 2017, com a seguinte redação:

“Parágrafo Único. O Presidente ou aquele que estiver investido nos poderes da Presidência, deverá, antes de colocar a proposição em discussão ou votação, ler de modo claro o tipo de proposição, seu número, e a integralidade da ementa da mesma, sob pena de anulação da votação e repetição da mesma.” (AC)

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.
Dois Irmãos, 21 de julho de 2021.
ELONY EDGAR NYLAND
PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES
REGISTRE-SE

E

PUBLIQUE-SE

MAITÊ MORAES

DIRETORA LEGISLATIVA
“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA”

Rua São Leopoldo, 1.231, bairro Primavera, Caixa Postal 100 – Tel./fax: (51) 3564.1905

CEP: 93.950-000 DOIS IRMÃOS/ RS – E-mail: diretoria@doisirmaos.rs.leg.br